
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 39/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 22-05-2015 a las
08:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Gestión de la Formación Interna de la Autoridad Portuaria de
Barcelona.

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de Barcelona de 6-7-2011), de
acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación, de fecha 5 de mayo 2015, he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR DESIERTO el procedimiento para adjudicar el contrato, ”SERVICIO DE GESTIÓN DE LA
FORMACIÓN INTERNA DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE BARCELONA”. Ref. Servicio de contratación: 39/15
por haberse presentado ofertas incompletas y en consecuencia no existir ofertas técnicamente aceptables.

SEGUNDO.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta
resolución a los interesados y proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda. 



Ofertas recibidas 2Fecha del Acuerdo 15/05/2015

Desierto

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2015 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2015 a las 12:00
Observaciones: Las consultas se realizarán telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente en el
Registro General del SAU hasta las 12.00h del 10 de abril de 2015.

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de la apertura de las ofertas económicas se publicará oportunamente en el Perfil del contratante.

Lugar

Edificio Este del World Trade Center de la Autoridad Portuaria de Barcelona

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n 7ª planta
(08039) Barcelona España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

criterio de la oferta económicamente más ventajosa (no sólo precio).

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uV2Q4Y0gnkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001741776 |  2015-081304 | vie, 22 may 2015 08:37:18:612 CEST 91551601792542 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J




